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Bästa skeppare. 

 

 Som sin vana troget bör man, som så många andra skribenter så här efter sommaren, börja en 

liknande spalt med några ord om hur vädret varit under den gångna sommaren. Oftast har man med 

ljus och lyckta sökt guldkornen bland de dagar då det regnar eller blåser lite mindre än vanligt. Så 

inte denna gång! Vi har haft ett sommarväder utan like och jag hoppas de flesta har haft möjligheten 

att fullt ut njuta av sommaren för att samla krafter för den, av olyckskorparna utlovade, extremt 

kalla vintern som vi har framför oss.  

Det fina sommarvädret till trots, har man i flera till 

båtlivet tangerande tidskrifter kunnat läsa om hur 

skribenten lagt märke till sina medbåtfarares brister 

och tillkortakommande! Visst hittar man sådana 

hos oss alla, och jag vågar mig påstå att knappas är 

skribenterna helt felfria de heller. Men om vi 

istället för att med falkögon försöker hitta 

underligheter i beteendet hos dem som vi möter på 

sjön, gästhamnarna och eller på friluftsholmarna, 

koncentrerar oss på att njuta av vår egen vistelse på 

de platser vi väljer, och kanske då väljer sådana 

platser där vi med största sannolikhet möter 

likasinnade båtfarare med samma värderingar som 

vi, och tar ut allt det sköna som naturen kan erbjuda oss, under den torts allt rätt korta sommaren.     

   

 Fårholmen har igen varit välbesökt och det är ju så det skall vara. Diplomutdelningen samlade inte 

i år en likadan folkvandring som några tidigare år och där har vi nog försommarens nyckfulla väder 

som en delorsak. Trots detta genomfördes tillställningen som tidigare, med tal, diplomutdelning, 

skumpa, soppa och kaffe med ”stoppakaku”.  

 ”Vi på Fårholmen” ordnade ifjol ett knytkalas och traditionen fördes vidare i år med temat 

”Rövarstek”. Dagen började med den av båtsektionens arrangerade aktivitetsdag, med utfärd med 

välvilliga medlemmars flytetyg till Café Komsalö där besökarna bjöds på kaffe (eller läsk) med 

dopp och en avkopplande stund med förfriskningar i middagssolens gass. Redan tidigt på morgonen 

började Kari elda i ”gropen” dit stekarna efter några timmars eldning grävdes ner. På den övertäckta 

gropen hölls sen brasa till sena eftermiddagen då det var dags att gräva fram delikatesserna. Runt 

långbordet samlades ca 35 hungriga SNavSare med familj och vänner, i den sköna sommarkvällen 

för att avnjuta det gemensamma bordets håvor. Ett stort tack till alla som var med om att göra 

tillställningen till en oförglömlig upplevelse och i synnerhet vill jag framföra, jag vågar påstå vårt 

allas gemensamma stora TACK till Kari Nikula som gjorde ett dagsverke vid ”Rövargropen”. Ett 

överraskningsbesök av Båtpolisen fick sprätt på juniorerna och en viss förvåning bland de äldre tills 

det klarnade att deras besök trots allt var på förhand arrangerat och passade in i deras 

övervakningsuppgifter i samband med Jazz evenemanget i Kalkstrand. 

 Ett ökat antal besökare på holmen kräver givetvis lite mer av oss alla för att alla skall kunna njuta 

av sin vistelse där. Det handlar om att ta lite mera hänsyn till andra, följa de ordningsregler som 

redan finns, och att ALLA medlemmar har lika stor rätt att besöka holmen och att använda sig av de 

faciliteter som där finns, men samtidigt att ALLA besökare har lika stor skyldighet att bibehålla 

trivseln där och att delta i underhållet på holmen.  

  

 Trots alla osäkerhetsfaktorer kring Storörens båthamn, har sommaren där förflutit utan större 

problem och de medlemmar som så önskat har också fått båtplats i föreningens bryggor. Nästa 

båtsäsong ser ut att fortlöpa där i samma tecken, även om ingenting finns på papper så att säga. Man 

önskar att arrangemangen i hamnen klarnar tills båtplatsreserveringarna för nästa sommar skall 

göras. 
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 Efter en paus på några år har föreningen igen 

ordnat ett ”juniorläger” på Lövhyddan. Här spelade 

också försommarens nyckfulla väder ett spratt och 

en planerad utfärd till Fårholmen måste inhiberas. 

Detta ihop med en riktig sommarstorm med hård 

vind och några timmars strömavbrott förorsakad av 

vindfällor, tror jag inte hade någon större inverkan 

på deltagarnas humör, utan gjorde sitt för att svetsa 

gruppen samman. Ett stor TACK till arrangörerna. 

 

Föreningen arrangerar ett flertal kortkurser i egen 

regi och föreningens lärare drar kortkurser i Sibbo 

MI:s regi. Det ordnas bl. a. Klubbkvällar samt en årlig Navigationstävling. Tyvärr har 

uppslutningen till kurserna, några av klubbkvällarna samt navigationstävlingen varit väldigt 

blygsamt de senaste åren.  

 SNavS ”ändamål och huvuduppgift är att befordra intresset för navigation och att upprätthålla och 

förkovra medlemmarnas navigationskunskaper”. För att uppnå det, räcker det inte till att det 

arrangeras skolnings- och övningstillfällen, medlemmarna borde också delta i dem för att 

ändamålen skall uppfyllas eller kan det vara så att alla kan redan allt? Det är helt förståeligt att det 

försiggår en ständig kamp om vår fritid och att få tiden att räcka till för allt, men det är ju sist och 

slut prioritering det är frågan om. Hoppas vi som förening också i fortsättning kan vara stolta över 

att vara en föregångare då det gäller att införa nya kurser i verksamheten och att därmed kunna 

bibehålla ett rikligt utbud av olika kurser och övningar i programmet. 

En annan viktig sak då det gäller att uppfylla våra mål, är att vi har kunniga och av våra 

gemensamma intressen intresserade personer på förtroendeposterna, kommittéerna och som dragare 

av olika evenemang. Föreningens höstmöte infaller i år 20.11. Det är ett såkallat valmöte och det 

betyder att vi skall välja ny ordförande för det kommande verksamhetsåret, nya styrelsemedlemmar 

istället för de som är i tur att avgå, godkänna budgetförslaget samt verksamhetsplanen. Mera om 

detta och annat intressant som händer under hösten och vintern i cirkulär 3/2010. Känner du på dig 

att Du har tid och intresse att sätta ditt fingeravtryck i Sibbo Navigationssällskaps rf. verksamhet 

och föra fram föreningen till nya årtionden? Ställ då upp för de uppgifter som står dig närmast 

hjärtat.  

 

   

Med hjärtliga hösthälsningar och väl mött på Höstmötet 

 

Jyri Jalas 

Kommodor 


